DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 81Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.015 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1128 DE 01 DE SETEMBRO DE
2020 que designou os servidores os servidores EDUARDO SATOSHI AMORIM

para atuar como Fiscal Titular e  RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS,

como Fiscal Substituto, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos
Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal e Fiscal
Substituto do TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2020/

SEFA e a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS - SEDOP, que tem por objeto a pavimentação do pátio de

técnicas apresentadas pela SEFA.
Art.2º DESIGNAR os servidores RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, Ge-

-
LEIRO DE MACEDO COELHO, Gerente Fazendário, matrícula 518556660/2,
para atuarem respectivamente do como Fiscal Titular e substituto do TER-

entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP,
que tem por objeto a pavimentação do pátio de carga da unidade CECOMT

SEFA.
Art.3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário

2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração - SEFA/PA, em exercício

Protocolo: 714398
PORTARIA Nº 2081 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.

O  DIRETOR  DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por meio da PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019
(republicada no D.O.E. nº 33.805, de 15/02/2019), considerando o

RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR o Comitê de Avaliação para avaliar e julgar o proces-
so de Seleção Baseada na Qualidade e no Custo nº 001/2021, cujo objeto

-
cação da legislação tributária, no âmbito do Projeto de Modernização da

no respectivo Termo de Referência e seus anexos, integrada por Presidente
e Membros.
Art. 2º - DESIGNAR, conforme relacionado abaixo, os servidores para com-
por o Comitê de Avaliação:
a) IRACEMA SATOMI YOKOKURA, Fiscal de Receitas Estaduais-C, com

para atuar como Presidente;
b) ANTÔNIO MANOEL DE SOUZA JUNIOR, Auditor Fiscal de Receitas Esta-

de Tributação, para atuar como Membro;
c) JÚLISON MORAES DE OLIVEIRA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-A,

-
tação, para atuar como Membro;
Art. 3º - Compete ao Comitê de Avaliação:

-
to da contratação almejada, conforme os requisitos estabelecidos no Termo
de Referência - TR;
II - subsidiar a Comissão Permanente do PROFISCO II da SEFA-PA quan-
to aos pedidos de esclarecimentos dos concorrentes, no que se refere às
questões técnicas relacionadas ao Termo de Referência - TR;
III - atribuir a pontuação técnica a cada proponente, realizar o julgamento

-
nente do PROFISCO II da SEFA-PA;
IV – avaliar e elaborar -
rias aprovadas na avaliação técnica, conforme o Termo de Referência e o
orçamento estimado;
V - dirimir, se necessário, após oitiva das unidades técnicas pertinentes
ao assunto, as dúvidas relacionadas aos aspectos técnicos do objeto a ser
contratado, suscitadas ou recebidas pela Comissão Permanente do PRO-
FISCO II da SEFA-PA ou da Unidade de Coordenação do Projeto – UCP do
Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO
II PA;
VI - estabelecer ações visando à conclusão dos trabalhos nos prazos es-
tabelecidos.

Art. 4º - Os atos da Comissão devem  ser assinados por todos os mem-
bros, incluindo o Presidente.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 714776
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT

PORTARIA N.º202101001145 DE 07/10/2021 - PROC N.º
062021730001696/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Venceslau dos Santos Almeida – CPF: 102.444.172-53
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101001147 DE 07/10/2021 - PROC N.º
002021730006697/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Hadilton Brito de Amorim – CPF: 282.643.392-04
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101001149 DE 07/10/2021 - PROC N.º
102021730001950/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Adnaldo Guedes Ferreira – CPF: 777.726.362-53
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101001151 DE 07/10/2021 - PROC N.º
002021730006489/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rodrigo Pontes Pereira – CPF: 842.711.912-72
Marca: CHEV/TRACKER T A LT 1.0 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101001153 DE 07/10/2021 - PROC N.º
002021730006711/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose do Carmo Reis – CPF: 184.979.932-68
Marca: TOYOTA/YARIS SA XS 15CNT FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º202104005448, DE 07/10/2021 - PROC N.º
122021730001464/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Iolanda Gomes Sales – CPF: 891.395.262-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HJ3351497

PORTARIA N.º202104005450, DE 07/10/2021 - PROC N.º
2021730006678/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcio Costa Pinheiro de Araujo – CPF: 392.577.382-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT/Pas/Automovel/9BRBC9F31L8079148

PORTARIA N.º202104005452, DE 07/10/2021 - PROC N.º
2021730006676/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Godofredo Cavalcante da Silva – CPF: 104.734.592-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0HG182021

PORTARIA N.º202104005454, DE 07/10/2021 - PROC N.º
2021730006675/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Osmar Julio – CPF: 015.321.868-19
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB X/Pas/Automovel/9BRK19BT2F2041088

PORTARIA N.º202104005456, DE 07/10/2021 - PROC N.º
2021730006685/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Regiley Batista Lisboa – CPF: 411.627.902-10
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/Automovel/9BRB29BT6F2063544

PORTARIA N.º202104005458, DE 07/10/2021 - PROC N.º
2021730006721/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Anderson Santos Oliveira – CPF: 637.173.872-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBLWHE2H0093093

PORTARIA N.º202104005460, DE 07/10/2021 - PROC N.º
2021730006698/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Klelson Alves Barroso – CPF: 070.701.792-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019D2225857